
1

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ          
Δ/νση: Μ.Αλεξάνδρου  1
Ταχ. Κώδ.: 53100             
Τηλ.: 2467350279              
Πληρ.: Αθηνά Δήμζα             

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΣΑ
   

Η   Περιφέρεια   Δυτικής Μακεδονίας - Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

Δυναμικό Σύστημα Αγορών (ΔΣΑ) του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε. Καστοριάς, για 
τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025 & 2025-2026 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει  της χαμηλότερης τιμής ανά δρομολόγιο ή Τμήμα δρομολογίων που θα 
αποτυπώνονται στην εκάστοτε πρόσκληση υποβολής προφορών.

1. Αναθέτουσα Αρχή: Περιφέρεια   Δυτικής Μακεδονίας - Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς.
2. Διεύθυνση:   Μ. Αλεξάνδρου 1 – Διοικητήριο ΤΚ 52100 Καστοριά.
3. Τηλέφωνο: 2467350279, 246735022

Πληροφορίες: Αντίγραφα της διακήρυξης του διαγωνισμού, καθώς και διευκρινίσεις σχετικά με τους όρους της 
διακήρυξης παρέχονται από τη Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού - Τμήμα Προμηθειών της Περιφερειακής 
Ενότητας Καστοριάς Διοικητήριο – Μ. Αλεξάνδρου 1 -52100 Καστοριάς - 2ος όροφος, αρμόδιος υπάλληλος 
Αθηνά Δήμζα  τηλ.: 2467350279). Για τα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών διευκρινίσεις Ελευθέριος Κλειούσης 
τηλ. 2467350222.

4. Τίτλος : «ΔΣΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΕΤΗ 
2023-2024, 2024-2025 & 2025-2026» 

5. Υπηρεσίες (CPV) : 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών.
6. Η προκήρυξη αφορά : Δημόσια Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών.
7. Συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισμός: 4.500.000,00 € συμπεριλαμβανομένων του ΦΠΑ και του 

δικαιώματος προαίρεσης 40%.(3.981.074,28,77 € χωρίς ΦΠΑ )
8. Χρηματοδότηση: Η δαπάνη για τις συμβάσεις του εν λόγω Δ.Σ.Α. βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 

εξόδων  της Π.Ε  Καστοριάς, KAE 03.192.0821.01.
9. Iσχύς του ΔΣΑ : Η ισχύς του ΔΣΑ θα διαρκέσει έως 31-8-2026, με δυνατότητα παράτασης 4 μήνες.  
10. Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης θα ορίζεται από την πρόσκληση.
11. Στάδια διαγωνισμού: ο διαγωνισμός χωρίζεται σε δύο στάδια, το Α και Β 

Στο Α στάδιο υποβάλεται  μόνο αίτηση συμμετοχής (ΕΕΕΣ), στο Β στάδιο (μετά από πρόσκληση) υποβάλλονται 
οι οικονομικές προσφορές  με τα απαιτούμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά. Η Π.Ε. Καστοριάς προσκαλεί, 
όλους τους συμμετέχοντες που έγιναν δεκτοί κατά την πρώτη φάση του διαγωνισμού, όπου υπέβαλαν αίτηση 
συμμετοχής, να υποβάλουν προσφορά, επί συγκεκριμένων δρομολογίων, για τη σύναψη κάθε συγκεκριμένης 
σύμβασης εντός του δυναμικού συστήματος αγορών. Η αποστολή προσκλήσεων για υποβολή προσφορών θα 
είναι για τη σύναψη επιμέρους συμβάσεων που μπορεί να έχουν διάρκεια μέχρι και τρία  (3) έτη (ημερολογιακά ή 
σχολικά).

12. Απαιτούμενες εγγυήσεις: Δεν απαιτείται εγγυητική συμμετοχής για την εγγραφή στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών 
του Σταδίου Α.   

ΑΔΑ: ΨΡ7Κ7ΛΨ-ΑΕ3





2

Κατά το στάδιο Β της υποβολής προσφορών μετά την πρόσκληση υποβολής προσφορών  κάθε προσφορά 
συμμετοχής στο διαγωνισμό μαζί με τα δικαιολογητικά που προβλέπονται στο άρθρο 4 της αριθμ. 1/2023 
Διακήρυξης, θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού ύψους 0,5% επί της 
προεκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ και δικαιωμάτων προαίρεσης. Δεν γίνεται δεκτή προσφορά της 
οποίας η εγγύηση συμμετοχής υπολείπεται και στο ελάχιστο του ως άνω απαιτούμενου   ποσοστού 0,5%. Ο 
χρόνος ισχύος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό είναι (30) τριάντα ημέρες μετά την λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς  σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 4412//2016.

13. Χρόνος ισχύος προσφορών : οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους επί τριακόσες 
εξήντα πέντε (365) ημέρες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών .   

14. Δικαίωμα συμμετοχής: Σύμφωνα με το αρ. 25 του Ν. 4412/2016, υποψήφιοι ή προσφέροντες και σε περίπτωση 
ενώσεων, τα μέλη αυτών μπορούν να είναι φυσικά ή νομικά πρόσωπα εγκατεστημένα σε: α.  κράτος – μέλος της 
Ένωσης, β. κράτος–μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ), γ. τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει 
και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παρατήματα 1, 2, 4 και 
5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος Ι της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ. 
τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ’ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς  ή  
πολυμερείς  συμφωνίες  με  την  Ένωση   σε  θέματα  διαδικασιών  ανάθεσης  δημοσίων συμβάσεων.

15.  Αιτήσεις συμμετοχής: Η αίτηση συμμετοχής είναι το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης  (ΕΕΕΣ).
Οι αιτήσεις συμμετοχής υποβάλλονται από τους εγγεγραμμένους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά,  μέσω  της  
διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr  του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  μέχρι  την καταληκτική  ημερομηνία  και  ώρα  
που  ορίζει  η παρούσα  Διακήρυξη,  αλλά  και καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος του ΔΣΑ, στην  Ελληνική  γλώσσα,  σε 
ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 15 της υπ’ αριθμ. 56902/215/19-5- 2017 (ΦΕΚ 
1924/τ.Β/2017)   Υπουργικής   Απόφασης   με   θέμα:   «Τεχνικές  λεπτομέρειες   και διαδικασίες    λειτουργίας    
του    Εθνικού    Συστήματος    Ηλεκτρονικών    Δημοσίων    Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)». Με την οριστική υποβολή 
της ηλεκτρονικής προσφοράς εκδίδεται από το Σύστημα ηλεκτρονική απόδειξη.

16. Iσχύς των αιτήσεων συμμετοχής: οι αιτήσεις συμμετοχής ισχύουν από την αποδοχή τους και έως την 
καταληκτική ημερομηνία ισχύος του ΔΣΑ

17. Γλώσσα: η γλώσσα υποβολής των προσφορών είναι η Ελληνική.
18. Τρόπος εφαρμογής : Η  εφαρμογή  του  ΔΣΑ  θα  πραγματοποιηθεί  µε  χρήση  της  πλατφόρμας  του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) µέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του συστήματος.  Η υποβολή  των  αρχικών  αιτήσεων  συμμετοχής  (που υποβάλλονται 
για πρώτη φορά στο σύστημα) θα γίνει ύστερα   από   προθεσμία   τριάντα (30) τουλάχιστον  ημερών, από την 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής  της  Διακήρυξης  στην πηρεσία Επισήμων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 27 και 33 του N. 4412/2016.

19. Όροι του διαγωνισμού: Όλοι οι όροι του διαγωνισμού και οι σχετικές λεπτομέρειες αναφέρονται στην αναλυτική 
διακήρυξη1/2023 η οποία είναι διαθέσιμη στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας www.pdm.gov.gr, 
στην ιστοσελίδα της Καστοριάς https://kastoria.pdm.gov.gr, στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ & στην ηλεκτρονική διεύθυνση του Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ www.eprocurement.gov.gr  

20. Ημερομηνία έναρξης υποβολής αιτήσεων συμμετοχής: : 19 - 05 – 2023..
21. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής αιτήσεων συμμετοχής:20-6-2023 και ώρα 15:00μμ.
22. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές ενναλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές.
23. Δημοσιότητα: Η περίληψη της Διακήρυξης δημοσιεύεται σε δύο (2) νομαρχιακές εφημερίδες  («Φωνή της 

Καστοριάς» και «Καστοριανή Εστία»). Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει την 
αναθέτουσα Αρχή. Όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, 
αναρτάται στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και 
http://www.eprocurement.gov.gr (ΚΗΜΔΗΣ). 

24. Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στο ΕΣΗΔΗΣ & δημοσίευσης στο ΚΗΜΔΗΣ 18-5-2023.
25. Ημερομηνία αποστολής με ηλεκτρονικό μέσα, στην Επίσημη εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Κοινότητας:  

στις 15-5-2023. 
                         

         Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΡ7Κ7ΛΨ-ΑΕ3




	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΚΑΣΤΟΡΙΑ, 18/05/2023
Α. Π.: 82639
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-05-18T14:03:51+0300
	Athens




